

**§ 16****Drogförebyggande arbete i staden 2015****Inriktning för Trestad2.1 samt tilldelning av medel för lokalt preventivt ANDT-arbete**

Dnr 3.2-83/2014

**Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden godkänner inriktningen för Trestad2.1 2015 i Stockholm.
2. Socialnämnden godkänner förslag på tilldelning av medel till stadsdelsnämnderna, med syfte att förebygga alkohol, narkotika, tobak och dopning bland unga.
3. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom.

**Ärendet**

I januari 2015 beviljades det storstadsgemensamma projektet Trestad2 medel från Socialdepartementet för att fortsätta utvecklingsarbetet av cannabisförebyggande metoder under 2015. Stockholms stad kommer under året att fortsätta arbetet i fem olika delprojekt. Bland annat utvecklar projektet MUMIN på Maria Ungdom ett mer genusmedvetet arbete. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner inriktningen för Trestad2.1 i Stockholm.

Socialförvaltningen utlyste medel i december 2014 med syfte att minska användning av droger bland unga. Varje stadsdelsförvaltning har kunnat ansöka om 200 000 kr. Ansökningar har inkommit som enskilda eller gemensamma ansökningar från tio stadsdelsförvaltningar. Totalt har stadsdelsförvaltningarna ansökt om 1 801 850 kr. Sammanfattningsvis handlar det om policyarbete, utvecklande av samverkansinsatser, utvecklade informations-/utbildningsinsatser samt kvalitetsmässig vidareutveckling av redan påbörjade projekt. Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar tio projekt medel om 1 587 550 kr för lokala projekt, som samfinansieras av Trestads- och förvaltningens egna medel.

**Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda uttalande.

Det drogförebyggande arbetet bland unga har varit ett prioriterat område för Alliansen under lång tid. Vi anser därför att det är viktigt att arbetet fortsätter och att staden aktivt arbetar vidare för att nå både tjejer och killar.

Den ökade användningen av nätdroger bland ungdomar är oroväckande. Under de senaste åren har vi kunnat se en rad unga bli allvarligt sjuka och avlidit av exempelvis Spice. Det får inte ske. Därför är det viktigt att se till att stadens verksamheter kan möta de nya behov som växer fram och att personalen som arbetar med förebyggande insatser riktade till unga får den kunskap och de redskap den behöver.

Nya preparat uppkommer i snabb takt. Det är viktigt att socialtjänst, sjukvård och polis kan samverka, i Stockholm och resten av landet, för att hjälpa unga som ligger i riskzonen att hamna missbruk.

**Ersättaryttrande**

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar ersättaryttrande enligt följande. Jag ansluter mig till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) särskilda uttalande.